



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 171/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 171/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 48/2024, PROCESSO Nº 518/2024 PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Aos 09 dias do mês de Setembro do ano de 2024, às 09:00 Presentes o Agente de Contratação ABSAY DE ALMEIDA NETO, bem como a Equipe de Contratação constituída pelos servidores: ELISETE DE OLIVEIRA MARQUES, DENIS ROBERTO DOS REIS, SOLANGE APARECIDA NUNES VEIGA, designados para recebimento e abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

A Município de Itaipava Estado de São Paulo, situada à Praça da Bandeira, 1038, Centro, Itaipava, SP, 13730-029, nesta cidade de ITAÍ - SP, inscrita no CNPJ-ME 46.634.200/0001-05, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, representada pelo senhor Prefeito Municipal, o senhor JOSÉ RAMIRO ANTUNES DO PRADO, responsável por este ajuste, juntamente com a empresa **ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME**, com sede na R: IRMÃ ERNESTINA, nº 816 -ITAPORANGA e registrada sob o CNPJ nº 10.143.338/0001-56, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor portador da Cédula de Identidade (RG) nº e CPF Nº vencedora dos seguintes itens: ALAVANCA DE ACO, AREIA MEDIA M3, ENGATE RAPIDO 1/4 EM LATAO - KIT, ENGATE RAPIDO 5/16 EM LATAO- KIT, LAMPADA MISTA 220 X 250, LAMPADA VAPOR DE SODIO E40 TUBULAR 250W220V, SERRA TICO TICO 500 W,PIA INOX 100X52CM C/ CUBA, PICARETA, TUBO ESGOTO 150MM, VASSOURA GARY REFORCADA NYLON 1 40 CM, VENEZIANA LAMINADA ACO 150X100, TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER AZUL LISA 0,9L, TINTA AUTOMOTIVA POLIESTERPRETO LISA 0,9L, TINTA DEMARCAÇÃO PRETO 18 LT, TINTA LATEX 18 LITROS GELO, TOMADA PADRAO DUPLA 2P+ T10A 1349, TOMADA PADRAO 2P+ T 20A 250V 1408, TORNEIRA LAVATORIO 1/2 1193 C-23, CHAVE MULTIDENTADAL M8., COMPENSADO NAVAL CEDRO - 15MM 2,20X1,60, MECANISMO DE VEDACAO CERAMICO 1013 1/4 A 3/8, FITADUPLA FACE FITA ADESIVA DE ESPUMA ACRILICA 19 X 5, FUSIVEL RETARDADO NH - DIVERSOS, GUARNICAO CEDRINHO JG, LAMPADA VAPOR DE SODIO E40 OVOIDE 250W220V, POSTE DE CONCRETO 7.00 METROS 90 KG, UNIAO SOLD 60 MM, TINTA AMARELO OURO MBB 1900 SINTETICO 0,900, TINTA AUTOMOTIVA METALICA PRETO 0,9L, TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER AMARELA LISA 0,9L, TINTA DEMARCAÇÃO AZUL 18 LITROS, TINTA ESMALTE 3.600 VERMELHO, TINTA LATEX 3.600 BRANCO NEVE, TINTA LATEX 18 LITROS PEROLA, TOMADA REDE., TORNEIRA BOIA - 3/4, TUBO CONCRETO 60X100, ALGARISMO PRATA, ARGAMASSA INTERNO 20KG, ENGATE RAPIDO COMPLETO LD2, ENGATE RAPIDO MACHO 1/2, GRAFIATO 25 KG, LAMPADA VAPOR DE SODIO E40 TUBULAR 100W 220V, POSTE DE CONCRETO 7.5/200, PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS, RESINA IMPERMEABILIZANTE MULTI USO INCOLOR 18 LITROS, TUBO ESGOTO 100 MM, TUBO SOLDAVEL - 20 MM, TUBO SOLDAVEL - 40 MM, UNIAO REDUCAO 1X3/4, REFLETOR LED HOLOFOTEPOTENCIA NOMINAL 50W IP67 BIVOLT BRANCO FRIO, TE 90 SOLD 50MM, TE RED 90 SOLD 60X25, TELA ALAMBRADO3 1/8 ARAME 1/2 METRO, TINTA AUTOMOTIVA METALICA VERMELHO 0,9L, TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA BRANCO 0,9L, TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER BRANCO LISA 0,9L, TINTA ESMALTE 3.600 AZUL REAL, TINTA ESMALTE 3.600BRANCO, TINTA PARA PISO 18 LITROS AZUL, TORNEIRA JARDIM 1/2, TUBO ESGOTO 40MM, ADAPTADOR SOLD. 40 ANEL CX CIL-RET 1.1/2, BATENTE CEDRINHO 90, BOIA P/FILTRO STEFANI, GARAPA APARELHADA / M³, LAMPADA MISTA 220 X 160, LAMPADA MISTA 220 X 500, PENEIRA DE FEIJAO ARO 70, REATOR VAPOR DE SODIO AFP 100/62,TUBO SOLDAVEL - 50 MM, TUBO SOLDAVEL - 60 MM, VERNIZ ANTI

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: www.itai.sp.gov.br – Email: licitar@itai.sp.gov.br - CEP. 18.730-104 – ITAI-SP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 171/2024

CHAMA 3,600, TINTA ANTI CHAMAS 3.600, TINTA AUTOMOTIVA METALICA AMARELA 0,9L, TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA AZUL 0,9L, TINTA DEMARCAÇÃO BRANCO 18 LITROS, TINTA ESMALTE 3.600 AMARELO, TINTA LATEX 18 LITROS BRANCO FOSCO, TINTA PARA PISO 3.600 BRANCO, TORNEIRA ELETRICA 5500 W BANCADA 220 V, TORNEIRA ELETRICA 5500 W PAREDE 220 V, TELHA ONDULADA 6 3,05X1,10, BROXA REDONDA 80MM, DESEMPENADEIRA ACO LISA - 12 X 24 CM, DIMER ROTATIVO BLOCO BRANCO C/ OFF, CAIXA HIDROSTATICA, COMPENSADO NAVAL CEDRO - 20MM 2,20X1,60, CURVA 45 ESGOTO 40MM LONGA, MDF ARAUCOCRU 10MM 2,75 X 1,85, MDF ARAUCO CRU 15MM 2,75 X 1,85, ENGATE RAPIDO FEMEA 1/4 X 1/4, FUSIVEL CARTUCHO LATAO 60 X 250, POLIURETANO BICOMPONENTE 2,100KG, SARRAFO - 2,5X5 BRUTA (EUCALIPTO), TUBO SOLDAVEL - 25 MM, UNIAO COM ROSCA 2", VIGA - 6 X 12 X 5,50 M - APARELHADA, TANQUE SINTETICO GRANITO, TESOURA GRAMA, TIJOLO COMUM, TINTA ESMALTE 3.600 AZUL DEL REY, TINTA ESMALTE 3.600 PRETO, TINTA LATEX 18LITROS AREIA, TINTA PARA PISO 18 LITROS VERMELHO, TINTA SPRAY OURO 400ML, TORNEIRA PIA COZINHA BANCADA BICA MOVEL 1068 METAL, TORNO BANCADA N.8, BUCHA MULT USO 12, CHAVE MULTIDENTADA L M12., COMPENSADO NAVAL VIROLA - 10MM 2,20X1,60, CURVA 90 ESGOTO 150MM LONGA, MASSA EPOXI 250 GRAMAS, ENGATE RAPIDO 2" TIPO A, FIO FONE 60 / METRO, SOLVENTE 18 LITROS PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA, TUBO EXTENSIVO C/ ANEL PVC, VIGA - 6 X 16 X 4,00 M - APARELHADA, PORTA LAMINADA ACO 80X215, TINTA AUTOMOTIVA METALICA AZUL 0,9L, TINTA ESMALTE 3.600 AZUL FRANCA, TINTA PARA PISO 18 LITROS CHUMBO, TINTA PARA PISO 18LITROS CINZA, TOMADA 2P TRIPLA 10 A 2700, TOMADA PADRAO 2P+ T 10A 2549 - EXTERNA, TORNEIRA BEBEDOURO PADRAO, TRENA 10 METROS, TUBO DESCARGA, RESINA A BASE DE SOLVENTE PARA PISO, ANTENA TV DIGITAL AMPLIFICADA, PORTA RETRATO, CHAVE MULTIDENTADA L M10., ENGATE RAPIDO FEMEA 1/2, FIO FONE FEB-100 2 COND/ METRO, LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 80W E-27, SERRA TICO TICO - LAMINA BIMETAL, SILICONE ALTA TEMPERATURA 50 GRAMAS, POSTE DE CONCRETO 7.50 METROS 90 KG, UNIAO SOLD 40 MM, VARAO KIT 3,00 METROS (PARACORTINA), VERNIZ MARITIMO 3,600, VERNIZ MOGNO 0,900, VIGA 6 X 12 X 4,00M - BRUTA, BACIA SANITARIA PARA DEFICIENTES COM CAIXA ACOPLADA, TABUA - 0,10 X 4,00 M - BRUTA, TINTA AUTOMOTIVA METALICA BRANCO 0,9L, TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA AMARELA 0,9L, TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA PRETO 0,9L, TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER VERMELHO LISA 0,9L, TINTA ESMALTE 3.600 VERDE FOLHA, TINTA LATEX - 18 LITROS - BRANCONEVE, TINTA VERMELHO MASSEY FERGUSSON SINTETICO, TINTA PARA PISO 18 LITROS PRETO, TINTA PRETO FOSCO SINTETICO 0,900, TINTA SPRAY ALUMINIO 300ML, TORNEIRA PIA COZINHA PAREDE BICA MOVEL 1068 METAL, TORNEIRA TANQUE METAL, TRENA 5 METROS, ADAPTADOR SOQUETE, BALANCIN PARA CERCA PARAGUAIA - 1,20M, MDF ARAUCO CRU 6MM 2,75 X 1,85, GANCHO ACO C/ TRAVA, SOLDA ESTANHO 250G 1MM, RESINA SINTETICA P/ ADERENCIABALDE 18 LITROS (BIANCO), TUBO SOLDAVEL 75MM, VIGA - 6 X 16 X 4,00 M - BRUTA, TABUA - 0,20 X 4,00 M - BRUTA, THINNER 2.900 GALAO, TINTA ACRILICO FOSCO BRANCO NEVE 3.600, TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA VERMELHO 0,9L, TINTA DEMARCAÇÃO AMARELO 18 LITROS, TINTA ESMALTE 3.600 VERDE ESCOLAR, TINTA LATEX 18LITROS VERMELHO CARD, TINTA PARA PISO 18 LITROS VERDE, TOMADA 2P DUPLA 10 A 1407 SISTEMA X, TOMADA PADRAO DUPLA 2P+ T 10A 2549, TUBO ESGOTO 50MM.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, conforme Edital do PREGÃO ELETRONICO Nº 48/2024, passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ATA.

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: www.itai.sp.gov.br – Email: licitar@itai.sp.gov.br - CEP. 18.730-104 – ITAI-SP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 171/2024

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição/prestação de serviços, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento/prestação de serviços em igualdade de condições.

1.3 Os preços ofertados pelas empresas, por item, signatárias da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, na seguinte ordem:

Item 38 - ADAPTADOR SOLD. 40 ANEL CX CIL-RET 1.1/2 - Marca SHIVA				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 5,0000	Valor total:	50,00	
Item 39 - ADAPTADOR SOQUETE - Marca DECORLUX				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 10,5600	Valor total:	105,60	
Item 49 - ALAVANCA DE ACO - Marca EDA				
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 75,0000	Valor total:	375,00	
Item 50 - ALGARISMO PRATA - Marca EDA				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 4,8000	Valor total:	240,00	
Item 58 - ANTENA TV DIGITAL AMPLIFICADA, PORTA RETRATO - Marca ATOPY				
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 35,0000	Valor total:	175,00	
Item 72 - AREIA MEDIA M3 - Marca MICHETTI				
Quant.: 300,00	Valor Unit.: 124,0000	Valor total:	37.200,00	
Item 75 - ARGAMASSA INTERNO 20KG - Marca INKOR				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 9,9000	Valor total:	495,00	
Item 91 - BALANCIN PARA CERCA PARAGUAIA - 1,20M - Marca OLIVEIRA				
Quant.: 2.000,00	Valor Unit.: 3,6700	Valor total:	7.340,00	
Item 102 - BATENTE CEDRINHO 90 - Marca IDEAL				
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 205,0000	Valor total:	6.150,00	
Item 108 - BOIA P/FILTRO STEFANI - Marca ALUMASA				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 12,2200	Valor total:	611,00	
Item 140 - BROXA REDONDA 80MM - Marca EDA				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 4,0000	Valor total:	40,00	
Item 149 - BUCHA MULT USO 12 - Marca IV PLAST				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,2000	Valor total:	10,00	
Item 194 - CAIXA HIDROSTATICA - Marca TAF				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 111,4500	Valor total:	1.114,50	
Item 259 - CHAVE MULTIDENTADA L M8. - Marca EDA				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 14,0000	Valor total:	140,00	
Item 260 - CHAVE MULTIDENTADA L M10. - Marca EDA				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 14,0000	Valor total:	140,00	
Item 261 - CHAVE MULTIDENTADA L M12. - Marca EDA				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 35,0000	Valor total:	350,00	
Item 273 - COMPENSADO NAVAL VIROLA - 10MM 2,20X1,60 - Marca MIRALUZ				
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 195,0000	Valor total:	5.850,00	
Item 274 - COMPENSADO NAVAL CEDRO - 15MM 2,20X1,60 - Marca MIRALUZ				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 220,0000	Valor total:	4.400,00	
Item 275 - COMPENSADO NAVAL CEDRO - 20MM 2,20X1,60 - Marca MIRALUZ				
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 350,0000	Valor total:	10.500,00	
Item 310 - CURVA 45 ESGOTO 40MM LONGA - Marca SHIVA				
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 3,5000	Valor total:	700,00	
Item 322 - CURVA 90 ESGOTO 150MM LONGA - Marca SHIVA				
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 87,6000	Valor total:	2.628,00	
Item 333 - DESEMPENADEIRA ACO LISA - 12 X 24 CM - Marca BARRICAR				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 8,5000	Valor total:	85,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 171/2024

Item 336 - DIMER ROTATIVO BLOCO BRANCO C/ OFF - Marca DECORLUX				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	35,0000	Valor total: 350,00
Item 391 - ENGATE RAPIDO COMPLETO LD2 - Marca TRAMONTINA				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	11,4200	Valor total: 228,40
Item 392 - ENGATE RAPIDO FEMEA 1/4 X 1/4 - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	8,8900	Valor total: 177,80
Item 393 - ENGATE RAPIDO FEMEA 1/2 - Marca REMADI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	7,1900	Valor total: 215,70
Item 394 - ENGATE RAPIDO MACHO 1/2 - Marca REMADI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	8,8900	Valor total: 266,70
Item 395 - ENGATE RAPIDO 2" TIPO A - Marca REMADI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	8,8900	Valor total: 266,70
Item 396 - ENGATE RAPIDO 1/4 EM LATAO - KIT - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	21,1100	Valor total: 422,20
Item 397 - ENGATE RAPIDO 5/16 EM LATAO - KIT - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	21,1100	Valor total: 422,20
Item 429 - FIO FONE 60 / METRO - Marca INTELLI				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	1,1100	Valor total: 555,00
Item 430 - FIO FONE FEB-100 2 COND / METRO - Marca INTELLI				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	1,5600	Valor total: 312,00
Item 434 - FITA DUPLA FACE FITA ADESIVA DE ESPUMA ACRILICA 19 X 5 - Marca ATOPY				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	23,8800	Valor total: 477,60
Item 445 - FUSIVEL CARTUCHO LATAO 60 X 250 - Marca LOMBARDI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	6,6700	Valor total: 200,10
Item 446 - FUSIVEL RETARDADO NH - DIVERSOS - Marca LOMBARDI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,6700	Valor total: 133,40
Item 463 - GANCHO ACO C/ TRAVA - Marca WORKER				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	27,4600	Valor total: 549,20
Item 465 - GARAPA APARELHADA / M³ - Marca MADEPAG				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	8.500,0000	Valor total: 170.000,00
Item 468 - GRAFIATO 25 KG - Marca COLORSEAL				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	83,3300	Valor total: 1.666,60
Item 474 - GUARNICAO CEDRINHO JG - Marca IDEAL				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	35,0000	Valor total: 700,00
Item 520 - LAMPADA MISTA 220 X 160 - Marca G LIGHT				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	14,0000	Valor total: 2.800,00
Item 521 - LAMPADA MISTA 220 X 250 - Marca G LIGHT				
Quant.:	70,00	Valor Unit.:	27,7800	Valor total: 1.944,60
Item 522 - LAMPADA MISTA 220 X 500 - Marca G LIGHT				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	42,2200	Valor total: 1.266,60
Item 523 - LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 80W E-27 - Marca G LIGHT				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	18,8900	Valor total: 944,50
Item 524 - LAMPADA VAPOR DE SODIO E40 TUBOLAR 100W 220V - Marca G LIGHT				
Quant.:	600,00	Valor Unit.:	19,9000	Valor total: 11.940,00
Item 525 - LAMPADA VAPOR DE SODIO E40 OVOIDE 250W220V - Marca G LIGHT				
Quant.:	700,00	Valor Unit.:	25,0000	Valor total: 17.500,00
Item 526 - LAMPADA VAPOR DE SODIO E40 TUBOLAR 250W220V - Marca G LIGHT				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	29,0000	Valor total: 5.800,00
Item 596 - MASSA EPOXI 250 GRAMAS - Marca TEK BOND				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	17,7800	Valor total: 177,80
Item 599 - MECANISMO DE VEDACAO CERAMICO 1013 1/4 A 3/8 - Marca CENSI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	21,1100	Valor total: 422,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 171/2024

Item 600 - MDF ARAUCO CRU 6MM 2,75 X 1,85 - Marca MIRALUZ			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 142,0000	Valor total: 1.420,00	
Item 601 - MDF ARAUCO CRU 10MM 2,75 X 1,85 - Marca MIRALUZ			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 150,0000	Valor total: 1.500,00	
Item 602 - MDF ARAUCO CRU 15MM 2,75 X 1,85 - Marca MIRALUZ			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 200,0000	Valor total: 2.000,00	
Item 663 - PENEIRA DE FEIJAO ARO 70 - Marca ARO			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 22,0000	Valor total: 220,00	
Item 664 - PIA INOX 100X52CM C/ CUBA - Marca GHELPLUS			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 240,0000	Valor total: 1.200,00	
Item 668 - PICARETA - Marca MINASUL			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 45,0000	Valor total: 450,00	
Item 685 - POLIURETANO BICOMPONENTE 2,100KG - Marca CIPLAK			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 72,2200	Valor total: 1.444,40	
Item 701 - POSTE DE CONCRETO 7.00 METROS 90 KG - Marca PADROEIRA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 316,6400	Valor total: 3.166,40	
Item 702 - POSTE DE CONCRETO 7.50 METROS 90 KG - Marca PADROEIRA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 333,3000	Valor total: 3.333,00	
Item 703 - POSTE DE CONCRETO 7.5/200 - Marca PADROEIRA			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 388,8500	Valor total: 1.944,25	
Item 729 - PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS - Marca ATOPY			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 125,0000	Valor total: 625,00	
Item 733 - REATOR VAPOR DE SODIO AFP 100/62 - Marca IDEAL			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 65,0000	Valor total: 13.000,00	
Item 751 - RESINA IMPERMEABILIZANTE MULTI USO INCOLOR 18 LITROS - Marca CIPLAK			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 150,0000	Valor total: 1.500,00	
Item 753 - RESINA SINTETICA P/ ADERENCIA BALDE 18 LITROS (BIANCO) - Marca CIPLAK			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 165,0000	Valor total: 1.650,00	
Item 775 - SARRAFO - 2,5X5 BRUTA (EUCALIPTO) - Marca OLIVEIRA			
Quant.: 2.000,00	Valor Unit.: 1,4000	Valor total: 2.800,00	
Item 782 - SERRA TICO TICO 500 W - Marca BLACK & DECKER			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 169,0000	Valor total: 845,00	
Item 783 - SERRA TICO TICO - LAMINA BIMETAL - Marca EDA			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 5,0000	Valor total: 25,00	
Item 790 - SILICONE ALTA TEMPERATURA 50 GRAMAS - Marca TEK BOND			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 6,8000	Valor total: 68,00	
Item 795 - SOLDA ESTANHO 250G 1MM - Marca SOLDA BEST			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 50,0000	Valor total: 250,00	
Item 796 - SOLVENTE 18 LITROS PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA - Marca COLORSEAL			
Quant.: 150,00	Valor Unit.: 170,0000	Valor total: 25.500,00	
Item 811 - TABUA - 0,10 X 4,00 M - BRUTA - Marca OLIVEIRA			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 16,5000	Valor total: 1.650,00	
Item 813 - TABUA - 0,20 X 4,00 M - BRUTA - Marca OLIVEIRA			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 33,0000	Valor total: 6.600,00	
Item 817 - TANQUE SINTETICO GRANITO - Marca GARÇA			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 99,0000	Valor total: 495,00	
Item 835 - TE 90 SOLD 50MM - Marca SHIVA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 6,0000	Valor total: 120,00	
Item 839 - TE RED 90 SOLD 60X25 - Marca SHIVA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 171/2024

Quant.:	10,00	Valor Unit.:	12,0000	Valor total:	120,00
Item 843 - TELA ALAMBRADO 3 1/8 ARAME 1/2 METRO - Marca SANTO ANTONIO					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	22,0000	Valor total:	11.000,00
Item 850 - TESOURA GRAMA - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	29,9000	Valor total:	299,00
Item 853 - THINNER 2.900 GALAO - Marca ITAQUA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	55,0000	Valor total:	2.750,00
Item 857 - TIJOLO COMUM - Marca RIVERSUL					
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	0,4600	Valor total:	2.300,00
Item 859 - TINTA ACRILICO FOSCO BRANCO NEVE 3.600 - Marca UNIVERSO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	32,0000	Valor total:	640,00
Item 860 - TINTA AMARELO OURO MBB 1900 SINTETICO 0,900 - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	32,0000	Valor total:	640,00
Item 861 - TINTA ANTI CHAMAS 3.600 - Marca LIKO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	480,0000	Valor total:	9.600,00
Item 862 - TINTA AUTOMOTIVA METALICA AMARELA 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	48,3700	Valor total:	967,40
Item 863 - TINTA AUTOMOTIVA METALICA AZUL 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,2300	Valor total:	904,60
Item 864 - TINTA AUTOMOTIVA METALICA BRANCO 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	43,2300	Valor total:	864,60
Item 865 - TINTA AUTOMOTIVA METALICA VERMELHO 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,4500	Valor total:	909,00
Item 866 - TINTA AUTOMOTIVA METALICA PRETO 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,4500	Valor total:	909,00
Item 867 - TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA AMARELA 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,4500	Valor total:	909,00
Item 868 - TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA AZUL 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,4500	Valor total:	909,00
Item 869 - TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA BRANCO 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,4500	Valor total:	909,00
Item 870 - TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA VERMELHO 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,4500	Valor total:	909,00
Item 871 - TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA PRETO 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,4500	Valor total:	909,00
Item 872 - TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER AMARELA LISA 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,4500	Valor total:	909,00
Item 873 - TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER AZUL LISA 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,4500	Valor total:	909,00
Item 874 - TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER BRANCO LISA 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,4500	Valor total:	909,00
Item 875 - TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER VERMELHO LISA 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,4500	Valor total:	909,00
Item 876 - TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER PRETO LISA 0,9L - Marca MAZA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,4500	Valor total:	909,00
Item 886 - TINTA DEMARCAÇÃO AMARELO 18 LITROS - Marca COLORSEAL					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	474,9000	Valor total:	94.980,00
Item 887 - TINTA DEMARCAÇÃO BRANCO 18 LITROS - Marca COLORSEAL					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	474,9000	Valor total:	94.980,00
Item 888 - TINTA DEMARCAÇÃO AZUL 18 LITROS - Marca COLORSEAL					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	474,9000	Valor total:	23.745,00
Item 889 - TINTA DEMARCAÇÃO PRETO 18 LT - Marca COLORSEAL					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 171/2024

Quant.:	20,00	Valor Unit.:	474,9000	Valor total:	9.498,00
Item 895 - TINTA ESMALTE 3.600 AMARELO - Marca UNIVERSO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	72,0000	Valor total:	3.600,00
Item 896 - TINTA ESMALTE 3.600 AZUL DEL REY - Marca UNIVERSO					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	72,0000	Valor total:	7.200,00
Item 897 - TINTA ESMALTE 3.600 AZUL FRANCA - Marca UNIVERSO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	80,0000	Valor total:	4.000,00
Item 898 - TINTA ESMALTE 3.600 AZUL REAL - Marca UNIVERSO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	80,0000	Valor total:	4.000,00
Item 899 - TINTA ESMALTE 3.600 BRANCO - Marca UNIVERSO					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	80,0000	Valor total:	8.000,00
Item 900 - TINTA ESMALTE 3.600 VERDE ESCOLAR - Marca UNIVERSO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	80,0000	Valor total:	4.000,00
Item 901 - TINTA ESMALTE 3.600 VERDE FOLHA - Marca UNIVERSO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	80,0000	Valor total:	4.000,00
Item 902 - TINTA ESMALTE 3.600 VERMELHO - Marca UNIVERSO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	80,0000	Valor total:	1.600,00
Item 903 - TINTA ESMALTE 3.600 PRETO - Marca UNIVERSO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	80,0000	Valor total:	1.600,00
Item 905 - TINTA LATEX 3.600 BRANCO NEVE - Marca UNIVERSO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	39,0000	Valor total:	780,00
Item 908 - TINTA LATEX 18 LITROS AREIA - Marca UNIVERSO					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	145,0000	Valor total:	4.350,00
Item 909 - TINTA LATEX 18 LITROS BRANCO FOSCO - Marca UNIVERSO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	139,9000	Valor total:	6.995,00
Item 910 - TINTA LATEX - 18 LITROS - BRANCO NEVE - Marca UNIVERSO					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	145,0000	Valor total:	29.000,00
Item 911 - TINTA LATEX 18 LITROS GELO - Marca UNIVERSO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	145,0000	Valor total:	7.250,00
Item 912 - TINTA LATEX 18 LITROS PEROLA - Marca UNIVERSO					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	145,0000	Valor total:	29.000,00
Item 913 - TINTA LATEX 18 LITROS VERMELHO CARD - Marca UNIVERSO					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	145,0000	Valor total:	1.450,00
Item 914 - TINTA VERMELHO MASSEY FERGUSSON SINTETICO - Marca MAZA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	45,0000	Valor total:	450,00
Item 915 - TINTA PARA PISO 3.600 BRANCO - Marca UNIVERSO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	30,0000	Valor total:	600,00
Item 916 - TINTA PARA PISO 18 LITROS AZUL - Marca UNIVERSO					
Quant.:	120,00	Valor Unit.:	179,0000	Valor total:	21.480,00
Item 917 - TINTA PARA PISO 18 LITROS CHUMBO - Marca UNIVERSO					
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	179,0000	Valor total:	26.850,00
Item 918 - TINTA PARA PISO 18 LITROS CINZA - Marca UNIVERSO					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	179,0000	Valor total:	17.900,00
Item 919 - TINTA PARA PISO 18 LITROS VERDE - Marca UNIVERSO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	179,0000	Valor total:	8.950,00
Item 920 - TINTA PARA PISO 18 LITROS VERMELHO - Marca UNIVERSO					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	179,0000	Valor total:	1.790,00
Item 921 - TINTA PARA PISO 18 LITROS PRETO - Marca UNIVERSO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	179,0000	Valor total:	8.950,00
Item 922 - TINTA PRETO FOSCO SINTETICO 0,900 - Marca UNIVERSO					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	28,0000	Valor total:	280,00
Item 923 - TINTA SPRAY ALUMINIO 300ML - Marca TEK BOND					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 171/2024

Quant.:	10,00	Valor Unit.:	16,0000	Valor total:	160,00
Item 924 - TINTA SPRAY OURO 400ML - Marca TEK BOND					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	16,0000	Valor total:	160,00
Item 929 - TOMADA 2P DUPLA 10 A 1407 SISTEMA X - Marca ILUMI					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	8,5000	Valor total:	425,00
Item 930 - TOMADA 2P TRIPLA 10 A 2700 - Marca ILUMI					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	10,0000	Valor total:	500,00
Item 932 - TOMADA PADRAO DUPLA 2P+ T 10A 1349 - Marca ILUMI					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	5,9000	Valor total:	295,00
Item 933 - TOMADA PADRAO DUPLA 2P+ T 10A 2549 - Marca ILUMI					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	8,0000	Valor total:	400,00
Item 934 - TOMADA PADRAO 2P+ T 10A 2549 - EXTERNA - Marca ILUMI					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	5,9000	Valor total:	295,00
Item 935 - TOMADA PADRAO 2P+ T 20A 250V 1408 - Marca ILUMI					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	7,0000	Valor total:	350,00
Item 938 - TOMADA REDE. - Marca ILUMI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	14,0000	Valor total:	280,00
Item 941 - TORNEIRA BEBEDOURO PADRAO - Marca HERC					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	5,9000	Valor total:	118,00
Item 942 - TORNEIRA BOIA - 3/4 - Marca ALUMASA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	8,0000	Valor total:	160,00
Item 944 - TORNEIRA JARDIM 1/2 - Marca DORD					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	4,0000	Valor total:	80,00
Item 946 - TORNEIRA LAVATORIO 1/2 1193 C-23 - Marca DORD					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	35,0000	Valor total:	700,00
Item 947 - TORNEIRA PIA COZINHA BANCADA BICA MOVEL 1068 METAL - Marca DORD					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	59,0000	Valor total:	1.180,00
Item 948 - TORNEIRA PIA COZINHA PAREDE BICA MOVEL 1068 METAL - Marca DORD					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	52,0000	Valor total:	1.040,00
Item 949 - TORNEIRA TANQUE METAL - Marca DORD					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	24,0000	Valor total:	480,00
Item 950 - TORNO BANCADA N.8 - Marca WORKER					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	214,0000	Valor total:	1.070,00
Item 953 - TRENA 5 METROS - Marca EDA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	7,5000	Valor total:	75,00
Item 954 - TRENA 10 METROS - Marca EDA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	14,0000	Valor total:	140,00
Item 961 - TUBO CONCRETO 60X100 - Marca PADROEIRA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	140,0000	Valor total:	7.000,00
Item 962 - TUBO DESCARGA - Marca PADROEIRA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	14,0000	Valor total:	280,00
Item 963 - TUBO ESGOTO 40MM - Marca MX TUBOS					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	28,0000	Valor total:	560,00
Item 964 - TUBO ESGOTO 50MM - Marca MX TUBOS					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	40,0000	Valor total:	800,00
Item 965 - TUBO ESGOTO 100 MM - Marca MX TUBOS					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	55,0000	Valor total:	2.750,00
Item 966 - TUBO ESGOTO 150MM - Marca MX TUBOS					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	140,0000	Valor total:	2.800,00
Item 968 - TUBO EXTENSIVO C/ ANEL PVC - Marca ASTRA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	5,0000	Valor total:	100,00
Item 974 - TUBO SOLDAVEL - 20 MM - Marca MX TUBOS					

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: www.itai.sp.gov.br – Email: licitar@itai.sp.gov.br - CEP. 18.730-104 – ITAÍ-SP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 171/2024

Quant.:	10,00	Valor Unit.:	14,0000	Valor total:	140,00
Item 975 - TUBO SOLDAVEL - 25 MM - Marca MX TUBOS					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	18,0000	Valor total:	900,00
Item 976 - TUBO SOLDAVEL - 40 MM - Marca MX TUBOS					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	45,0000	Valor total:	900,00
Item 977 - TUBO SOLDAVEL - 50 MM - Marca MX TUBOS					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	65,0000	Valor total:	1.300,00
Item 978 - TUBO SOLDAVEL - 60 MM - Marca MX TUBOS					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	90,0000	Valor total:	1.800,00
Item 979 - TUBO SOLDAVEL 75MM - Marca MX TUBOS					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	120,0000	Valor total:	2.400,00
Item 983 - UNIAO REDUCAO 1X3/4 - Marca AGROJET					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	1,2000	Valor total:	12,00
Item 984 - UNIAO COM ROSCA 2" - Marca AGROJET					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	28,0000	Valor total:	280,00
Item 987 - UNIAO SOLD 40 MM - Marca SHIVA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	22,0000	Valor total:	440,00
Item 989 - UNIAO SOLD 60 MM - Marca SHIVA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	48,0000	Valor total:	480,00
Item 997 - VARAO KIT 3,00 METROS (PARA CORTINA) - Marca HIDROPLUS					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	27,4000	Valor total:	274,00
Item 999 - VASSOURA GARY REFORCADA NYLON 1 40 CM - Marca COMPEL					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	23,0000	Valor total:	1.150,00
Item 1003 - VERNIZ ANTI CHAMA 3,600 - Marca LIKO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	250,0000	Valor total:	5.000,00
Item 1004 - VERNIZ MARITIMO 3,600 - Marca UNIVERSO					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	95,0000	Valor total:	950,00
Item 1005 - VERNIZ MOGNO 0,900 - Marca UNIVERSO					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	28,0000	Valor total:	280,00
Item 1006 - VIGA 6 X 12 X 4,00M - BRUTA - Marca OLIVEIRA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	34,0000	Valor total:	1.700,00
Item 1007 - VIGA - 6 X 12 X 5,50 M - APARELHADA - Marca OLIVEIRA					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	44,5000	Valor total:	4.450,00
Item 1008 - VIGA - 6 X 16 X 4,00 M - BRUTA - Marca OLIVEIRA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	45,0000	Valor total:	2.250,00
Item 1009 - VIGA - 6 X 16 X 4,00 M - APARELHADA - Marca OLIVEIRA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	46,0000	Valor total:	2.300,00
Item 1011 - PORTA LAMINADA ACO 80X215 - Marca CRV					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	290,0000	Valor total:	5.800,00
Item 1012 - VENEZIANA LAMINADA ACO 150X100 - Marca CRV					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	400,0000	Valor total:	8.000,00
Item 1013 - BACIA SANITARIA PARA DEFICIENTES COM CAIXA ACOPLADA - Marca ONIX					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	750,0000	Valor total:	15.000,00
Item 1016 - REFLETOR LED HOLOFOTE POTENCIA NOMINAL 50W IP67 BIVOLT BRANCO FRIO - Marca HITEC					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	31,5000	Valor total:	3.150,00
Item 1027 - RESINA A BASE DE SOLVENTE PARA PISO - Marca MAZA					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	285,0000	Valor total:	28.500,00
Item 1029 - TORNEIRA ELETRICA 5500 W BANCADA 220 V - Marca HIDRA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	130,0000	Valor total:	1.300,00
Item 1030 - TORNEIRA ELETRICA 5500 W PAREDE 220 V - Marca HIDRA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	130,0000	Valor total:	1.300,00

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: www.itai.sp.gov.br – Email: licitar@itai.sp.gov.br - CEP. 18.730-104 – ITAI-SP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 171/2024

Item 1033 - TELHA ONDULADA 6 3,05X1.10 - Marca CONFIBRA

Quant.: 300,00 Valor Unit.: 67,9500 Valor total: 20.385,00

VALOR TOTAL - ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME => 971.155,05

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS RESPONSABILIDADES

2.1 O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇOS DETENTOR DA ATA compromete-se a manter, durante toda a vigência da presente, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

2.2 O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇOS DETENTOR DA ATA autoriza a Município de Itaí, analisar a qualquer tempo os produtos entregues, em laboratórios de Controle de Qualidade, ficando as despesas decorrentes de análise e teste de qualidade dos produtos por conta do fornecedor.

2.3 Se for constatado que o produto/serviços fornecido ocasionou danos ao funcionamento do produto/serviços, o FORNECEDOR DETENTOR DA ATA restituirá a Municipalidade pelos danos causados ao patrimônio público.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

3.1 Sempre que julgar necessário, a Prefeitura solicitará, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preço, REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, registrados, na quantidade que for preciso, mediante Ordem de Compra.

3.1.2 A Ordem de Compra será enviada via fac-símile ao fornecedor, o qual deverá confirmar o recebimento imediatamente. Caso a empresa não possua aparelho de fac-símile, a Ordem de Compra deverá ser retirada no setor de compras da Município de Itaí, Praça da Bandeira, 1038, Centro, Itaí, SP, 18730-029 na cidade de ITAÍ - SP, no prazo de 02 (dois) dias, contado a partir do recebimento.

3.1.3 O prazo para confirmação do recebimento ou para retirada da Ordem de Compra poderá ser prorrogado por uma vez, por igual período, quando solicitado pela empresa adjudicatária durante seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado, aceito pela Município de Itaí.

3.1.4 A não confirmação do recebimento ou a não retirada da Ordem de Compra no prazo previsto, implicará aplicação de multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor da nota de empenho, sem prejuízo de outras penalidades cabíveis, conforme consta em edital.

3.2. A entrega dos produtos/serviços deverá ser realizada nos locais indicados da Ordem de compra, emitidos pelo Departamento de Compras da Município de Itaí, devidamente acompanhada das notas fiscais ou notas fiscais/faturas correspondentes, no prazo estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas.

3.3 A empresa adjudicatária responsabilizar-se-á pela quantidade, estado de conservação do(s) objeto(s) licitado(s) e entregue(s), especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado.

CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: www.itai.sp.gov.br – Email: licitar@itai.sp.gov.br - CEP. 18.730-104 – ITAÍ-SP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Sector de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 171/2024

4.1. O recebimento definitivo ocorrerá em até 07 (sete) dias úteis, contados a partir da entrega dos produtos/serviços, acompanhados da respectiva nota fiscal/fatura, cuja conferência e atestação serão feitas pelo setor de Compras da Município de Itaipava.

4.1.1 No texto da nota fiscal/fatura deverá constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, as marcas dos produtos, os valores unitários e totais e o número do processo que deu origem à aquisição (PREGÃO ELETRONICO Nº 48, PROCESSO Nº 518/2024).

4.1.2 Havendo erro na nota fiscal/fatura ou outra circunstância impeditiva, o recebimento definitivo ficará suspenso, até que a empresa tome as medidas saneadoras necessárias.

4.2 O pagamento será efetuado no prazo constante em edital, após o encaminhamento das notas fiscais/faturas à Município de Itaipava.

4.2.1 O pagamento mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária, será realizado desde que a empresa adjudicatária efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias.

4.3 As despesas serão atendidas com recursos decorrentes das dotações orçamentárias vigentes no exercício de 2024.

FICHA CLASSIF.ECONÔMICA FONTE DE RECURSO APLICAÇÃO

4.4 As despesas serão atendidas com recursos decorrentes das dotações orçamentárias vigentes no exercício de 2024.

CLÁUSULA QUINTA: DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL

5.1 Ficam integrados a esta Ata de Registro, independente de transcrição os seguintes documentos cujos teores são de conhecimento do FORNECEDOR DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: edital de licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 48, PROCESSO Nº 518/2024 e seus anexos, proposta da proponente vencedora, atas da sessão de credenciamento e processamento do(a) PREGÃO ELETRONICO, despacho do(a) Agente de Contratação, homologação do processo licitatório e legislação pertinente à espécie.

5.2 Será incorporada a esta Ata, mediante alterações qualquer modificação que venha a ser necessária durante sua vigência.

CLÁUSULA SEXTA: DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLIMENTO

6.1 Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta e autárquica do Município de ITAÍ - SP, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa que praticar quaisquer atos previstos no Inc. VI do artigo 155 da Lei Federal nº 14.133/21

6.2 A sanção de que trata o subitem anterior poderá ser aplicada juntamente com multa de quantia correspondente a 30% (trinta por cento) do valor total da proposta adjudicada, garantido o exercício de prévia e ampla defesa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 171/2024

6.3 A CONTRATADA assumirá integral responsabilidade por danos causados a Prefeitura ou a terceiros, decorrente da execução deste contrato, inclusive por acidentes, mortes, perdas, destruições parciais ou totais. A Prefeitura isenta-se de todas as reclamações que possam surgir referentes a este contrato, ainda que as mesmas sejam resultantes de atos de seus prepostos ou de qualquer pessoa física ou jurídica em sua execução.

6.4 A CONTRATADA será passível das penalidades abaixo elencadas, ressalvados os motivos de força maior ou caso fortuito, que deverão ser devidamente comprovados pela CONTRATADA à Prefeitura, sem prejuízo das sanções previstas no art. 156 da Lei nº 14.133/21, aplicarão as seguintes multas.

6.5 Pelo atraso na execução do contrato:

a) Multa 1% (um por cento) por dia de atraso no início da execução das obras, que incidirá sobre o valor da obrigação em atraso, até o limite máximo de 30% (trinta por cento);

b) Multa de 30% (trinta por cento) calculada sobre o valor do contrato não cumprido;

c) Multa correspondente à diferença de preços resultante de nova licitação ou contratação direta, realizada para complementação ou realização da obrigação não cumprida.

6.6 As importâncias relativas às multas serão descontadas dos recebimentos que a CONTRATADA tiver direito, competindo-lhe no caso de insuficiência de crédito, pagá-las no prazo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da notificação da Prefeitura.

6.7 A multa prevista nesta seção não tem efeito compensatório e conseqüentemente o pagamento delas não exime a CONTRATADA da reparação de eventuais danos que forem causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, em decorrência de culpa ou dolo, na execução dos serviços objeto da contratação.

6.8 No caso de inadimplência total, a CONTRATANTE, poderá optar pela convocação dos demais proponentes da licitação, obedecida sucessivamente à ordem de classificação na forma do Inc. 4 do art. 90 da Lei nº 14.133/21.

Parágrafo Primeiro - Será facultada ao CONTRATANTE, aplicar à CONTRATADA, a seu exclusivo critério, quando a gravidade da falta assim justificar, sem prejuízo das penalidades previstas em Lei:

a) Advertência;

b) Multa na forma prevista na Lei nº 14.133/21 ou no contrato;

c) Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração local pelo prazo não superior a 02 (dois) anos;

d) Declaração de idoneidade para licitar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes de punição, até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, reabilitação esta que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Prefeitura pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 171/2024

CLÁUSULA SÉTIMA: DA VIGÊNCIA

7.1 O prazo de vigência da presente **Ata é de 12(doze) meses** a contar da data da sua assinatura.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em três vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

ITAÍ - SP, 25 de Setembro de 2024

JOSÉ RAMIRO ANTUNES DO PRADO
CONTRATANTE

Representando a Empresa: ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME